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Sommartorg Fyristorg 2025 

Förslag till beslut
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att införa sommartorg på Fyristorg sommaren 2025,

2. att sommartorg startar 23 april 2025 och slutar kring 15 september 2025, samt

3. att sommartorgets möblering, disposition och aktivering utvecklas utifrån 
erfarenheter av sommartorget 2024 i nära samarbete med näringslivet och 
Uppsala Citysamverkan.

Ärendet
För att stärka stadslivet och öka liv och rörelse i centrala delar av staden föreslår 
stadsbyggnadsförvaltningen att sommartorg åter införs på Fyristorg sommaren 2025. 
Sommartorg genomfördes på Fyristorg sommaren 2024. Generellt har sommartorgen 
och sommargatorna uppskattats mycket, sedan de infördes i Uppsala. 

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. Införandet av sommargator 
bedöms vara en positiv åtgärd sett ur barn- och jämställdhetsperspektiven. 
Näringslivsperspektivet har beaktats vid framtagandet av förslaget. Dialog har hållits 
med såväl medborgare som aktörerna på och kring torget. Sommartorg möjliggör 
bland annat utökade ytor för uteserveringar.

Föredragning

Sommartorg syftar till att skapa trygga, attraktiva och livfulla miljöer där vistelse 
prioriteras. Införande av sommartorg är en del av genomförandet av inriktningen i 
Innerstadsstrategin om att stärka stadslivet på våra torg. Sommargator och 
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sommartorg har etablerats på utvalda gator och torg sedan 2020 i Uppsala med gott 
resultat. 

Fyristorg ligger längs Fyrisån och ingår i årummet. Det är ett viktigt centralt 
promenadstråk och en omtyckt plats att mötas och umgås på. Uppsalas historiska 
kvarter har en av sin entré vid Fyristorg, vilket gör platsen välbesökt. De stora träden på 
torget är uppskattade genom att de bidrar med grönska och välbehövlig skugga.

Sommartorget 2025 utvecklas utifrån erfarenheter av sommartorget 2024. Möblering 
och blomstersmyckning ges en utformning och gestaltning med karaktär mer 
anpassad till den kulturhistoriska platsen. Målsättningen för i år är att ytterligare öka 
folklivet och aktiviteten på torget. Torghandeln har fortsatt en viktig betydelse för livet 
på torget under försäljningsdagar.  De ges förutsättningar att utvecklas och 
synliggöras. Allt sker i nära samarbete och dialog med aktörerna kring torget och 
Uppsala Citysamverkan.

Liksom föregående år möjliggör sommartorget på Fyristorg större ytor för människor 
att mötas. Restauranger får större ytor för sina serveringar och flera allmänna 
sittplatser samt bänkar skapas för den som bara vill slå sig ner utan att äta. Å-
kontakten stärks genom möjlighet att komma nära kajerna och se forsande vatten. 
Parkeringsplatserna inne på torget tas bort under perioden för sommartorg. 
Kanstensparkering behålls längs torgets västra sida och fördelas mellan parkering för 
rörelsehindrade, korttidsparkering och taxiplatser. 

Önskemål har inkommit att kunna öppna serveringar och glasskiosk under tidig vår. 
Sommartorget tidigareläggs till att starta 23 april för att möjliggöra stadsliv på torget 
redan vid Valborg. Genom införande av sommartorg på Fyristorg stärks torget som en 
betydelsefull mötesplats under sommaren i Uppsala.

Ekonomiska konsekvenser

Sommartorget ingår satsningen på sommargator, sommartorg och vintertorg, vilket 
har en sammanlagd budget på 2,5 miljoner kronor. Sommartorg Fyristorg ges en större 
del av budgeten jämfört föregående år, för att nå önskat resultat.

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 6 mars 2025
• Bilaga 1, Översiktskarta

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör
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